resistentia ipsius medi⁹ debeat cōpresa-
endi diuisibilitas spaci⁹ p̄ cōgationē
ad limitationē virtutis in motore. Un⁹
quis corpale medium angelo nō refi-
stat: tamē q; limitate virtutis est: non
poterit se transferre ab oriente in occidē-
te pertransiendo spaci⁹ in instanti.
Virtus autē cōuertes substantiam pas-
nis in corpus xp̄i nō est limitata. Illa
enī cōuerit sit p̄ virtutē diuinam que
infinita est. Nec sibi resistit substantia
panis: q; tota natura pfecte subdit vir-
tuti diuinae. Nec est aliquid medium p̄
q; ista cōuersio fiat: hoc enī nō habet
locū p̄ prie loquēdo nisi de mutatione
locali. Panē enī nō esse corpus xp̄i ni-
hil possum⁹ dicit: et tamē si esset mediū
nō oportaret q; causaret successionem
in diuina operatione. Deus enī vnum
lapidē transference posset ab oriente in oc-
cidēte p̄ totū mediū in instanti. Nō enī
ops q; diuisibilitas mediū causet succe-
sionē in mutatione nisi cū hoc mutā-
sit limitate virtutis. **Q**uartū dubium
declarādū vtrū virtus trāsubstantiatiua
principalis respicit sacerdotē q; vba.
Erindet Rich. di. viii. quarti. ar. iii. q.
iii. q; virtus pedita principalius respi-
cit sacerdotē: q; qñ dñs operat aliquē
effectū mediante instrumēto animato
cuiusmodi est seruus b̄m pb̄m. i. politi-
cū. et in animato virtus dñi principali-
lius respicit instrumēto animatum q; in-
iatū. In transsubstantiatiōe autē sa-
cerdos se h̄z sicut instrumētu asatū:
vba sicut iniatū. ideo virtus dñi p̄n-
cipaliter operatīs principalius respicit
sacerdotē q; vba. **S**cda ratio est: q;
qñ plura instrumenta per ordinē se ha-
bentia cōcurrūt ad eundē effectum: vt
manus et pēna ad scripturā virtus prin-
cipalis motoris principalius respicit
illud instrumentū q; est sibi p̄pinqui-
z mediante quo aliud instrumētu mo-
vetur unde virtus scribētis principalius
respicit magis q; pēna. Ad transsubsti-
nationē autē cōcurrūt plura instrumen-
ta q; ordinē se habentia. s. sacerdos et

verba: quorū sacerdos est propinquior
principalī agenti: quia sibi est similior:
et eius representat personā. Est etiam
prolationis verborū causa ideo virtus
transsubstantiatiua principalis respicit
sacerdotem q; verba. **T**ertia ratio
est: q; virtus transsubstantiatiua sacer-
dotē respicit permanente ratione cha-
racteris qui in sacerdote p̄manet: ver-
ba autē sicut sunt trāscuntia respiciunt
transeunte non per aliquē transitū ex
parte virtutis: put est in p̄ncipali agē-
te: sed per transitū ipsoꝝ verborū b̄m
quid: tamen predicta virtus respicit p̄nci-
palius verba q; sacerdotē: inquitur
verba magis de propinquio se habent
ad effectū q; sacerdos: b̄m quem mos
dñ etiam dici potest q; virtus scriben-
tis p̄ncipalius respicit pēna q; manū.
De multiplico manducatione corpo-
ris christi: et de dubijs que circa illā ha-
beri possunt. **L**aplm. ii:
Secundū mysteriū quod ans-
notauit apostol⁹ in thema-
te d̄r manducatiōis afferēs
quod ip̄s dixit Mat. xxv.
Accipite et manducate hoc
est corpus meū. Ad quod plenū intelli-
gendū quattuor sunt dubia declarans-
da. **P**rimū quod sunt modi mandu-
candi corporis xp̄i. Et respōdet magis in
iii. di. ix. q; est duplex. unus sacra-
mentū: aliud sp̄nalis. Que distinctio b̄m
Bon. ar. i. q. i. outur uno modo a dispo-
sitione sumentiū: q; quidā accedit ma-
le dispositi: et hi māducant sacramēta
liter. quidā bene et hi sp̄n. liter. **S**cdo
accipitur a modo sumendi: quia qdā
suscipiunt ore corporis: et non cordis: et
hi sacramentaliter. Quidā vero ore cor-
dis: et hi spiritualiter. **C**omedere igit̄
sacramētu spiritualiter est illud susci-
pere cū fide informata charitate. **C**ome-
dere autes sacramentaliter est illud susci-
pere cū fide sine charitate. Qui mādu-
cant sacramentaliter tñ suscipiunt sa-
cramētu: sed non effectus illius. Qui
nō manducant spiritualiter effectus

Feria. III. hebdomade sancte.

gratia consequuntur. **T** Scdm dubiū: utrum mali sumant corpus christi veraciter? Et responderet Tho. iii. parte. q. lxx. ar. iii. et Bon. in. iii. di. ix. ar. ii. q. i. q. circa hoc quidam antiqui errauerunt dicentes; quod corpus Christi verum a malis non sumit: quod non decet tantam maiestatem et arne tam sanctam et puram in corpus peccatis subditum introire. Ideo assertebatur quod corpus Christi verum a speciebus abscede: ret: et quo peccator ipse labiis ore et poluto contingeret. Sed hoc est erroneum eo quod manentibus speciebus corporis Christi sub eis esse non destinet. Species autem manet quidam substantia panis maneret: et sibi adcesserit. Manifestum est autem quod substantia panis assumpta a peccatore non statim esse destinit si maneat quidam per calorem naturalem digeratur. Unde tam corpus Christi sub speciebus sacrarum libationibus manet etiam a peccatoribus sumptum. Quare doctores oes dicunt quod peccatores veraciter et sacramentaliter ibi non spiritualiter: corpus Christi suscipiant. quod certat ecclesia in psalmis in festo corporis Christi dicens: Suscitat boni: sumat at mali: sorte tamen inequali vite vel interitus. Et Aug. sup. Job. ait: Multo de aliorum accipiuntur: et accipiendo moriuntur. Ad id est. c. et secunda. t. c. sicut Iudas. de pse. di. ii. **T** Tertiū dubium utrum peccator qui cum certa scientia in peccato sumit corpus Christi: sumat illud dannabilem. Et quod sic per dictum apostoli. quod iudicium sibi manducat et bibit. Quod non est secundum Bon. quod ipsum corporis alienum maculatum det anime: sed quod peccato ipsum contemnit dum se preparare non vult et mundare. Sed aliquis obijcere potest si manducare corpus Christi cum peccato peccatum est: ergo a simili et vide re ergo quotienscumque existens in peccato mortali videt corpus Christi peccatum mortaliter. Responde Tho. vbi. s. ad. iii. arg. et Boni. vbi. s. q. ii. ad ultimum contra. quod visus non pertingit ad substantias corporis Christi: sed solius ad species sacramentales sed ille qui manducat non solum sumit species sacramentales sed etiam Christum qui est sub eis: et ideo ratione corporis Christi nullus baptizatus poteretur: non baptizati autem non sunt admittendi: etiam ad inspectiones huius sacramenti. ut p. p. Dionysius in libro suo geli. hierarch. sed ad madificationem non debent accedere nisi illi qui bene dispositi et mundati sunt quare non est finitum videre et sumere hoc sacramentum. **Q**uartum dubium est: utrum accedere ad hoc sacramentum cum conscientia peccati grauissimum omni peccato. Et quod videtur quod sic. Primo quia glori. super illud. Lc. xii. Qui manducaverit. Deinde manducante ait: Si si Christum occides rit puniet: sed peccatum Christum occidentem videtur fuisse grauissimum: ergo et hoc percatum. Secundo arguitur: q. Piero. dicit in quadam epistola. Quid tibi cum fennos qui ad altare cum domino fabularis. dic sacerdos dic clericus qualiter cum eiusdem labiis filium dei oscularis: quibus elatus es filia meretricis. O iuda elatus filium hois tradidit. Ex quod verbis videtur quod fornicator accedens ad mensam Christi peccatum sicut peccauit iudas pecato enormi et grauissimo. Tertio potest in Tho. vbi. s. ar. v. quod peccatum potest dici grauissimum duplum. Uno modo per se. alio modo per accidentem. Per se quidem secundum rationem sue speciei: que attenditur ex parte obiecti: si hoc quanto id contra quod peccatur est maius tanto peccatum est grauissimum: et quod diuinitas Christi est maior humanitate ipsius: et ipsa humanitas est potius quam sacramenta humanitatis: inde est quod grauissima peccata sunt que committuntur in ipsam diuinitatem. Secundum est peccatum infidelitas et blasphemie. Secundario autem sunt grauissima peccata quod committuntur in humanitate Christi. Tertio autem sunt peccata quod committuntur extra sacramentum Christi quod committuntur post hoc sunt alia peccata contra puras creaturas. Per accidentem autem una peccatum est grauissimum alio ex parte peccatis: puta peccatum quod est ex ignorantia vel infirmitate levius est peccato quod

ester contemptu vel ex certa scientia
Et eadē ratio est de alijs circumstantijs.
Sedm hoc ergo cōicare in pctō mortali in qbusdā pōt esse grauius: sicut in
bis q exactuali cōceptu in cōscia pec-
cati ad hoc sacram accedit. In qbusdā
no minus graue: puta in bis q ex quo-
dam timore ne deprehendant in pctō
en cōscia peccati hoc sacram suscipiat.
Hic ergo pty q hoc peccatū est multis
alijs grauius bñ suā spēm: nō tñ oīn
grauiissimum. Q Ad primum ergo dicē
dum q pctm indigne sumentum hoc
sacramētum comparat peccato occidē-
tiū xpm bñ similitudinē: qz vtrqz cō-
ntritū oīra corpus xpi: non tñ bñ cri-
minis quātitatē. Peccatū em̄ occiden-
tiū xpm fuit multo grauius. Primo q/
dem q illud peccatū fuit contra corp̄
xpi in sua specie ppria: hoc aut̄ est oīra
corpus xpi in specie sacramenti. Scđo
q illud pctm pcessit ex intentione no-
cendi xpo nō aut̄ hoc pctm. Similiter
fornicator accipiens corpus xpi cōpa-
ratur inde osculantī xpm quātu ad si-
militudinē criminis: qz vterqz ex signo
ebantatis xp̄ offendit: non tñ quātu
ad criminis quātitatē. Hec in similitu-
do no minus cōpetit alijs pctōrib⁹ q
fornicatorib⁹. Nā t p alia peccata mor-
talia agitur oīra charitatē xpi: cuius
signū est hoc sacram rāto magis quāto
pctm sunt grauiora. Scđm qd tñ pctm
fornicationis magis reddit hominem
ineptū ad perceptionē huius sacramē-
ti: inquātu scz p hoc pctm spūs marie
carnis subicif t ita ipedif feruor: dile-
ctionis q requirif in hoc sacro. Plus
tñ ponderat impedimentū ipsi chari-
tatis q feruor ei⁹. Unde etiā pctm in-
fidelitatis: quod funditus separat ho-
minē ab ecclie vnitate simp̄ loquēdo
maxime hominem ineptum reddit ad sus-
ceptionē hui⁹ sacramenti: vñ grauius
peccat infidelis accipiens hoc sacra-
mentū q pctō fidelis: t magis cōtentū
xpm bñ q est sub hoc sacramento pre-
dictū si nō credat xpm vere sub hoc sa-

cramēto esse: qz quātu⁹ est in se dimi⁹
nuit sc̄titatē hu⁹ sacramēti frutē xpi
opant̄ i hoc sacro: qd est ptenere ipm
sacramētum in seipso. Fidelis autē
qui cū consciētia peccati sumit ptenit
hoc sacram non in seipso: sed quātu⁹ ad
vsum indigne accipiens.

De potestate consecrandi cōcessa sas-
cerdotib⁹ rite ordinati bñ formā ecclie
sie q soli cōficere possunt. Caplīm. iij.
Eritū mysteriū qd apostol⁹
annotauit dī cōsecrationis:
Ibi. Hoc facite in meā cōme-
nōrationē. Lū. xxi. In qbz
ibis bñ Fraciscā data fuit
potestas cōsecrandi aplis q vt dictum
est in precedentib⁹: fuerūt tñc a xpo or-
dinati sacerdotes. Sed hic qtruo: dus
bia adhuc occurrit aperienda. Q Puis
mū vtrū angeli habeāt potestate cons-
ecrandi. Et rindet Alex. in. iij. q. xxv:
mē. s. q nō eo q deus talē potestatē
ipfis nō dedit: hoc cōgrue. Primo qz
virtus trāsubstantiandi elementum in
corpus xpi t sanguinē: data est verbo
sensibili. vñ cui⁹ est pferre verbū sensi-
bile eius est ministerialē mediāte vbo
tali cōsecrare. Inquit enī Aug. i. q. i. i.
c. detrahe. Accedit verbū ad elementū
t fit sacram. Scđa rō est: qz si lacra mi-
nistrarent homini p angelos: esset hō
in sua reparatione subiectus angelice
nature: t sic nō esset p xpm solū restitu-
tus in pristinā dignitatē. Q Scđm dus
biū vtrū aliquis nō sacerdos possit cō-
secreare. Et rideo q nō īmo si oēs hos
mines mādi nō sacerdotes essent sc̄ti
t iusti: t p annos t annos dicerēt vba
cōsecratiois sup debita materia cū ins-
tētiōe pscrādi nūq pscrarent. Ideo
scribit et̄ de sum. tri. t fi. ca. c. s. Hoc
vtrqz sacramētum nemo potest cōfices-
re nisi sacerdos qui rite fuerit ordina-
tus bñ claves ecclie: quas ipse con-
cessit apostolis eorūqz successoribus ie-
sus christus: t ecclie cantar sic. Sac-
crificium istud instituit: cuius officiū
committi voluit solū presbyteris qui

Feria. III. hebdomade sancte. Ser. LXV

bus sic congruit ut sumant et dent certe-
ris. Et. iiii. dist. iii. c. perlectis. dicitur:
Ad presbyterum pertinet sacramentum
corporis et sanguinis domini in altario dei
confidere. Quid Tertium dubium utrum sacer-
dotes mali et peccatores possint conse-
trare? Et responderet Bon. in. iiii. dist. iiii. q.
sic: quia officium consecrandi non est ex
propria sanctitate: ut quidam heretici
dicunt: sed ex autoritate. Tho. No. i. iiii.
parte. q. lxxvii. ait: Non ex hoc ipso ali-
quis definit esse minister Christi qui est ma-
ius: quod dominus habet bonorum malorum mini-
stros: qui cum auctoratem habent con-
secrandi: consecrare possint. Un. Aug.
i. q. i. c. intra. ait: Intra catholicaz ec-
clesiaz in ministerio corporis et sangu-
nis domini: nihil a bono maius: nihil a
malo minus perficitur sacerdote: quia
non in merito consecrantis: sed in proprio
perficitur creatus: et in virtute spiri-
tus sancti. Ad idem est. c. pphera. c. ut
evidenter. c. cum scriptura. c. multi se-
cularium. et. c. sacerdotes. Quid Quartum du-
biuum utrum sacerdotes hereticorum: scismati-
cic: excommunicati: vel degradati: pos-
sint confidere? Et responderet Bon. in. iiii.
di. iiii. ar. i. q. i. q. aliqui voluerunt di-
stinguere quod sacerdotes mali quidam oc-
culte sunt mali: et tales possunt sacrifi-
care. Alij vero sunt manifeste mali: et ab ec-
clesia precisi: sicut heretici: et alij predi-
cti: et tales non possunt. Et ad hoc alle-
gant dictum Aug. i. q. i. c. extra catholi-
ca. Extra catholicaz ecclesiam non est lo-
cus veri sacrificii: et Hieronymi in. c.
odit. qui dicit: Odit dominus sacrificia her-
eticorum: et a se punit: et quoties in noite
eius congregati fuerint detestatur fe-
tore eorum: et claudit naras suas. Habet
etiam ibi. c. non oportet. Sed tamen pos-
tio ista falsa est: ut patet. Ideo dicen-
dum et melius quod sacerdotes oes promis-
inati consecrare possunt: quod potestas co-
securandi eucharistia ut inquit Tho. pre-
iij. q. lxxvii. ar. i. et oes theologi. Utinam
ad characterem sacerdotalis ordinis.
Character autem indebilis est. Ideo di-

cendum quod in sacramento duo arcebuntur
scilicet sacramenti veritas: que consistit quod
tu ad re primam: et sacramenti virtutem
que consistit: quartum ad re ultimam: et
incorporatio vel unio: quartum ad corpus
mysticum. Si de veritate sacramenti
quamur veritas salvata ubi et per nos
nisi est ordo et intentio et verba prola-
tio: cum adeat debitum elementum. Si omnes
loquamur quartum ad utilitatem dicendi
quod sacerdos bonus confidit ad utili-
tatem suam et assistentiem. Malus occultat
dandum suum timorem: nihilominus ad utilitatem
assistentiem qui deuote audiunt missam.
Sed precius et hereticus ad dannerum
ne suam: et omnium assistentiem. Quia ergo
in preciosis hereticis manifestetur posse
sacramentum omni fructu: quod vis sit in
corpus Christi verum: ideo loquuntur sacer-
tones ipsorum sacrificia detestantes no-
rione operati operis habentes. Rich. in
in. iiii. ar. i. q. i. dicit: quod prefatos sacre-
dotes posse hoc sacrificium confidere in-
siglitur dupliciter: aut de iure aut de
facto. Primo modo non ois sacerdos pos-
sunt: nec suspensus: nec interdictus
excommunicatus: nec scismaticus: nec be-
reticus: nec degradatus hoc sacramen-
tum potest de iure confidere: quod cuilibet pas-
dictorum probabitur est potestas faci-
tualis eius: unde confidendo graui
me peccant. Sed modo scilicet de facto
quilibet ipso potest ut predicitur. Con-
sideret itaque latice quartum est sacerdotalis
dignitas: quartum sacerdotibus datur
est potestas. Non sunt ipsi sacerdotibus in-
dices et ex consequenti sacramentorum co-
teptores: de quo plenius dicitur in quo
re de virtutibus. Venerantur et celebre-
runt patres: et dominos et tantum sacer-
tum ministros. Preparent se oes cum omni
humilitate et reverentia ad sacramenta
munionem de illo mandibibus suscep-
tum. Ipsorum sacerdotes studeant per
bus nitorum mentis et anime colorem
vivere quod mundus et casta ut sit dignus
ficere possint et dispescere fidelitatem.